graliter sed solos casus refuatos audire voluerit reseruet p̄tōr alia delicta minori sacerdoti potestatē sup his habēdi confitenda. **N**umq; nullus iniunctā penitentia recipere debet nisi quā pficere volunt̄. quā et celare tenet vna cū alijs a confessore platis/ aut interrogat̄ nisi forsan quod absit idē cōfessor confitentē verbis aliquib; ad malum inducere vellet. **S**e pro q; si grande quid alicui restituēdū sit. t̄is ignorēt̄ cui debet restituī. vel etiam si votorū cōmutatio aut relaxatio facienda sit. cōsulatur prelat̄ supior vel alijs horū potestatē habēs/ non tm̄ sacerdos iferior. **S**eptimo q; sup petis in generali suis muneratis/ si casus speciales occurrant/ vel numer⁹ delictorū. teneat̄ hoc cōfiteſt̄ explicare. tūc presertim quādo p̄ticularitas casus vel numerus/specialem habet annexā maliciam mortale. vt cū q; decem frācos abstulit paupi/vxorē et filios habēti/ vel in loco sacro grauius peccatum est q; furtū precise in generali cōmisſe. Et pariformiter in alijs casibus/p̄ticularitas exprimatur. p̄t̄ confitēs meminerit fm̄ beneplacitū cōfessoris. omissis circūstātijs alijs ad peccati grauitatē im̄p̄tinentib;. **O**ctavo q; si psona cōfiteſt̄ in peccādi p̄posito p̄seuerat/ vel de nouo peccatū iterare dispositus. aut q; ablatum alteri/fm̄ facultatē suam nō vult dimittere vel restituere. aut q; a carnali p̄tō luci rie recusat abstinere. vel q; nocēdi iniquū p̄positū retinet. nullus hanc psonā a peccatis confessis potest aut debet absoluere. quāq; tali psonae salubriter cōsulat̄ vt bona q; poterit interi pficiat quatin⁹ ea de⁹ in viam rectā dignet̄ illustrare. **H**onoreſt̄ q; p̄ctm̄ quodlibet tāto peius ac de terius est. quāto plurib; intulit nocimē tum. Propterea si quis fuerit alteri ruine causa et occasio. vt innocētes p̄sertim iuuenes aut pueras suo cōſilio. horatū vñ alio quowis modo solicitādo ad peccatū agat hui⁹ rei districtā penitētiā. et p̄curet deceptorū a se correctōem. aut emēdationem. totis virib; procurādo et p̄ se et alios eos ad viā veritatis et sanā doctrinā redi cendo. In hoc enī cōſtitit portio p̄cipa lis sue ſatisfactōis et penitentie. **D**ecio q; ſiquis post cōſcientie ſue examinatōeſ diligentē. ip̄e peccatorū quorundā etiam mortaliū a ſe cōmiforū nō reminiſcatur;

tunc p̄ ſolam generalē confessionē de ip̄ ſis abſq; alia ſpeciali ſaluabit. ſi tamē ea prius oblita/ poſtmodū ad memoriam re dierint/ ea ſpecialiter certis tempe et loco cōfiteri tenet. Quia in re piculō ſum eſt cō miforū a ſe delictorū mortaliū/ per negli gentiā atq; desidiā immemorē fieri.

Ablolutio.

Alma absolutōis ſufficiens et req̄uita p̄ o p̄tō de qnib; p̄fes/ ſor intedit et potest absoluere/ cōfiteſt̄ Ego absoluo te a pec catiſ tuis. In noīe patris et filij et ſpūſſan eti. Amē. Etsi cōfessio ſiat de excōicationē tantūmodo. dicatſic. Ego absoluo te ab excōicatione tua. In noīe patris et filij et ſpūſſci. Amē. Etsi cū hoc ſiat absolutio de peccato ppter quod lata eſt excōicatione/ vel de alijs addatur forma prior. Additōnes quedā alie conditōnales aut inuolu te/ tertiū dimittuntur.

Tertia pars huius

Sopſculi de ſcientia mortis. **I**veraces fidelesq; amici cu iuſpiā egroti/ curam diligenti⁹ agant/ pro ipſius vita corpali fragili et defectibili conſeruāda. exigunt a nobis multo fortius deus et charitas p̄ ſalute ſua ſpirituā ſolicitudinem gerere ſpecialē. In hac enim extrema mortis neceſſitate fidelis probat̄ amicus. Quippe nullum eſt opus misericordie maius ſiue cōmodosius. quod et tanti apud de um meriti et amplioris frequēter eſtimatur/ qui cādī modum psonae noſtri ſaluatoris Iesu christi ſi in terris nobiscū dege ret/ impensum ſeruitium corpale. Quam obrem cura fuit preſenti ſcripto cōpone re breuem quēdam exhortatōniſ modū habendū circa eos qui ſunt in mortis articulo cōſtituti. valētem etiā generaliter om̄ibus catholicis ad artem et noticiam bene moriendi cōquirendam. **L**ontinet autē hoc opusculum breue/ quatuor particulas. ſcilicet exhortatōnes. interro gatōnes. oratōnes. et obſeruatōnes

Prima pars cōtinet q̄tuor exhortatōnes. **P**rima eſt.

H Dice dilecte aut dilecta. ſidera noſoēs ſbiectos eē potēti manū

• Opusculū Tripertitū

dei et ipsius voluntati. oēs nos cuiuscunqz conditōnis aut status/ reges/principes/ dūites/ et paupes/ mortis tributū solue/ re necesse est/ venim⁹ in mūdū pegrinoꝝ more. vt ex eo trāseam⁹. nō vt māsionē in eo stabiliam⁹. qnporius et hic bene et me ritorieyuētes et deo seruiētes/horribiles inferni penas euitem⁹. et gloriā eternā ha beam⁹. **R**ecognosce diligent⁹ cū gratia/ rūactōne/a deo tibi cōcessa bñficia. q̄ tibi etiā in hac extrema hora/sui cognitio/ nē dederit. nec te morte subita preoccupa uerit. grās p̄ hisz alijs innumeris donis nūc eidē refer⁹. ad suā īfinitā misericordiā cōfugiens. et de cōmissiā te criminib⁹ veniā humiliter poscens. **S**olicite cogita te in via tua plurima delicia ppetras se quib⁹ penā ferre meruisti. vñ et hui⁹ ifur mitatis. et mortis penas patiēter tolerare debes. rogans dēū vt pñtis doloris/ acerbitas/remissiōne ope⁹ petōꝝ. et purgatorij horribilis cruciat⁹/ in hanc afflīctōem tuam/p suā misericordiā cōmiseret. Tole/ rabili⁹ est n̄ ijs hic pñtialiter q̄s in futuro punir. Q̄ si sic corde cōtrito/patiēs penā et ccessariā tanq̄ voluntariā seres. et oēm penā et culpā remittet dēus. ceriusq̄ padi sum introibis. Alioqñ p̄ impariētā/e. et nā penā et dānationē incurres. **T**Super omnia in hac extrema hora cōstitutus/me d̄t gre circa tuā spūalem salutē. nunq̄enī fortassis in futurj hui⁹ meditatōis occur ret opportunitas. oēm aliā solitudinē/ et rerū terrenarū curā relinque. q̄s relinq̄ necesse est q̄ etiam nec ab inferni p̄cipitio corrūtentē eripe valent. Plena fide te deo cōmitte. et ei q̄ oipotens bon⁹ et sapiēs est te et tua et tuorū regenda p̄be. Oēm p̄terea cogitatum tuū in eum dirige. astantes so lummmodo et sup̄stites rogans. vt pro salu te tua dēū precibus exorent.